
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

DECRETO DEL SINDACO
N. 9

del 20-06-2022

Oggetto:DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE ED
ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE AGLI ASSESSORI.

Premesso che il giorno 12 giugno 2022 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l'elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di Caldiero;

Visto il verbale in data 13 giugno 2022 dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio, relativo alla proclamazione
dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati al Comune;

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Dott. Marcello Lovato, nato a Legnago (VR) il
21/06/1962 – CF. LVTMCL62H21E512W;

Richiamato espressamente l'art. 46 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti la Giunta Comunale ed accertato che la normativa attualmente in vigore (art. 47, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000) ha fissato in quattro il numero massimo degli Assessori, tra i quali un Vice Sindaco;

Richiamato l’art. 1 comma 137 della Legge n. 56/2014 in ordine al fatto che nelle Giunte dei Comuni con
oltre 3.000 abitanti nessuno dei due sessi deve essere rappresentato in misura inferiore al 40%, con
arrotondamento aritmetico;

Considerato che il principio di cui sopra costituisce un ineludibile parametro di legittimità delle nomine
(Consiglio Stato, Sentenza n. 4626/2015 e n. 406/2016);

Fatto presente che le persone nominate alla carica di Assessore devono comunque essere in possesso dei
requisiti di eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere;

Visto l'art. 6 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli organi
collegiali;

Decreto N.R.G. 9 del 20-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

DECRETA

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente decreto.1.

Di nominare la Giunta Comunale del Comune di Caldiero per il quinquennio 2022/2027, e di attribuire le2.
deleghe così come di seguito specificato:

Arch. FRANCESCO FASOLI, nato a Tregnago (VR) il 13/03/79 – CF. FSLFNC79C13L364E,
VICESINDACO E ASSESSORE, con delega alle seguenti materie:
sostenibilità (ecologia, raccolta rifiuti, spazi verdi e parchi giochi, mobilità e viabilità sostenibile,-
accessibilità);
partecipazione alla vita civile (associazionismo non sportivo e rapporti con i “Comitati di-
quartiere”);
promozione del benessere animale;-

Sig.ra ELISA BONAMINI, nata a Tregnago (VR) il 11/12/1981 – CF. BNMLSE81T51L364A,
ASSESSORE, con delega alle seguenti materie;
politiche scolastiche ed educative;-
pari opportunità;-
inclusione sociale;-
solidarietà;-

Rag. FABIO FRANCHI, nato a Verona (VR) il 30/01/1961 – CF. FRNFBA61A30L781I,
ASSESSORE, con delega alle seguenti materie:
transizione energetica (promozione energie rinnovabili, risparmio energetico, ecc.);-
difesa dei Consumatori;-

Sig.ra MELANIA MARTINATO, nata a Soave (VR) il 20/04/1993 – CF. MRTMLN93D60I775F,
ASSESSORE, con delega alle seguenti materie:
cultura;-
politiche giovanili e del tempo libero;-
legalità,-

restando affidate allo scrivente Sindaco le competenze relativamente alle seguenti materie:
urbanistica;-

difesa e sviluppo del territorio;-

personale;-

bilancio e tributi;-

sviluppo termale;-

lavori pubblici ed edilizia privata:-

sport.-

DA ATTO

Che i succitati neo Assessori hanno presentato dichiarazione, agli atti, circa l’insussistenza di cause di
inconferibilità e incompatibilità ad assumere la carica in argomento ai sensi dell’art. 20 commi 1 e 2 del
D.Lgs. n. 39/2013.

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e comunicato al Consiglio Comunale nella sua
prima seduta ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs.n.267/2000, nonché pubblicato sul sito istituzionale, sezione
Amministrazione Trasparente, sotto sezione Organi Istituzionali, unitamente alle dichiarazioni sull’assenza
di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al punto precedente.

Decreto N.R.G. 9 del 20-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di Caldiero

Per accettazione:

L’Assessore Francesco Fasoli …..........................................................

L’Assessore Elisa Bonamini ..........................................................

L’Assessore Fabio Franchi ..........................................................

L’Assessore Melania Martinato ..........................................................

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Lovato Marcello

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 9 del 20-06-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


